
Til OU Voss sjukehus       18.04.2023 

 

 

SØKNAD OU VOSS SJUKEHUS OM STØTTE TIL INSTRUKTØRUTDANNING  

 

Våren 2024 skal Voss sjukehus gjennomføre en fullskalasimuleringsøvelse på en masseskadehendelse 

ved å bruke den validerte metoden MACSIM (MAss Casualty SIMulation system). Hardanger og Voss 

legevaktdistrikt søker med dette om støtte til å utdanne 2 instruktører i den samme metoden slik at 

Voss IKL kan være med på øvelsen for å teste egen beredskap samt koordinering og kommunikasjon 

med samarbeidende etater.  

 

Beskrivelse: 

En masseskadehendelse er en hendelse med et stort antall skadde der kapasitetsbegrensninger på 

personell, lokaler, transportressurser og utstyr er avgjørende for utfallet.  

Voss IKL er lokalisert på Voss sjukehus og har felles lokaler, utstyr og sykepleieressurser med 

akuttmottaket. Det er derfor avgjørende å kjøre parallelle øvelser på store hendelser da den ene 

avdelingens bruk av ressurser vil påvirke den andres tilgang på det samme. Det er også allerede en 

sterk tradisjon i distriktet for samtrening, blant annet har legevakt, akuttmottak og ambulanse øvd 

sammen månedlig over flere år.  

MACSIM setter søkelys på beslutningsprosesser, koordinering, kommunikasjon og behandling av 

enkeltpasienter. Metoden har vært brukt på sykehus med gode resultater flere steder i Europa, men 

aldri tidligere i Norge og aldri tidligere prehospitalt. 5 personer fra traumesenteret HUS og Voss 

sjukehus reiser for opplæring i MACSIM i Sverige i september 2023. 

 

Mål:  

• Styrke samhandlingen mellom Voss IKL og Voss sjukehus og andre etater med en fellesøvelse 

og etterfølgende evaluering av samarbeid og kommunikasjon  

• Teste beredskapen på Voss IKL på skadested og legevakt og få frem kritiske begrensninger 

ved materiell, lokaler, pasient behandling og personell ved større hendelser 

• Bruke resultatene ved øvelsen til å oppdatere planverk og utstyrslager, vurdere behov for 

opplæring og øving samt se på organiseringen av personell, i samarbeid med Voss sjukehus 

og andre aktører 

• Øve personell på Voss IKL i å håndtere alvorlige hendelser og katastrofer 

• Utdanne instruktører i MACSIM for fremtidige simuleringsøvelser på Voss IKL og videre på de 

andre legevaktene i distriktet (Kvam legevakt og Ullensvang legevakt) 

• Dokumentere arbeidsprosessen for å sikre overføringsverdi til andre legevakter i landet i 

samarbeid med Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin (Nklm)  

 

 



Budsjett:  

Det søkes om å få dekket kursavgift, reise og opphold for 2 personer for MRMI kurs over 2 dager i 

Sverige, september 2023, totalt 50 000 NOK. 

 

For Hardanger og Voss legevaktdistrikt 

 

Silje Longva Todnem 

Legevaktsjef 
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